Протокол №1

По итогам заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме

По адресу: ул. Д.Событий 103Г проводимого с 25 мая 2008 г. по 30 июня 2008 г.

г. Иркутск                                                                                                             30 июня 2008 г.

Инициатором общего собрания является нежилое помещение

Интересы муниципального образования г. Иркутск, как собственника помещений в доме представляет администрация. Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц) составляет 2008,6 кв.м., участие приняли 1110,4 м2 – 55,2%

Повестка дня общего собрания:

1.Выборы председателя собрания

2.Выборы секретаря собрания

3.Выборы членов счетной комиссии

4.Выбор способа управления многоквартирным домом

5.Выбор управляющей или обслуживающей организации

6.Назначение лица ответственного за хранение материалов общего собрания

7.Выбор места для размещения решений принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.

8.Определение периодичности размещения информации об использовании средств

9.Утверждение проекта договора между собственником и управляющей или обслуживающей организацией

Голосовали:
1.Выборы председателя собрания
 Кандидатура: кв.12
ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0
2.Выборы секретаря собрания

Кандидатура: кв.10
ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0
3.Выборы членов счетной комиссии

Кандидатура: Собственники кв.14 и кв.16
ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0
Кандидатура: Собственник Кв.№44

ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0
4.Выбор способа управления многоквартирным домом

Голосовали отдельно за каждый из трех способов управления многоквартирным домом:

А) непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;

Б) товарищество собственников жилья (действует ТСЖ «Декабрьских Событий 103»);
В) управление управляющей организацией.

Подвели итоги:

А) непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 1110,4,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Б) товарищество собственников жилья (действует ТСЖ «Декабрьских Событий 103»);

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 1110,4,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

В) управление управляющей организацией

ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

В качестве способа управления многоквартирным домом по адресу: г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий 103 Г избрать: В) управление управляющей организацией.

5. Определение управляющей или обслуживающей организации

ООО «Приоритет»

ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

ОАО «ВУКС»

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 1110,4,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

По итогам голосования выбрана компания: ООО «Приоритет»
6.Назначение лица ответственного за хранение материалов общего собрания

Управляющая или обслуживающая организация

ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

7.Выбор места для размещения решений принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме и итогов голосования.

На доске объявлений у каждого подъезда
ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

8.Определение периодичности размещения информации об использовании средств.
1 раз в год

ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

9.Утверждение проекта договора между собственником и управляющей или обслуживающей организацией
ЗА-1110,4,                  ПРОТИВ-0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Председатель собрания__________________________

Секретарь____________________________________

Счетная комиссия_____________________________